

załącznik nr 1 do uchwały Nr 1/2013/W
Walnego Zebrania Członków
z dnia 23 lutego 2013 roku
w sprawie przyjęcia sprawozdań za 2012 rok i udzielenia absolutorium dla Zarządu

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)			
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2012		
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami; ✓ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; ✓ We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X; ✓ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-); 			
Miejsce na notatki MPiPS		Data wpłynięcia sprawozdania (wypełnia MPiPS)	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Koczała		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj	Województwo	Powiat
	Polska	pomorskie	człuchowski
Gmina	Ulica	Nr domu	Nr lokalu
Koczała	Człuchowska	27	-
Miejscowość	Kod pocztowy	Poczta	Nr telefonu
Koczała	77-220	Koczała	598574061
Nr faxu	E-mail	Strona www	
-	spgkoczała@gmail.com	www.stowarzyszenie.koczała.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		28.06.2007	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		25.11.2010	
5. Numer REGON	220455240	6. Numer KRS	0000283788

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i></p>	Janusz Wiesław Zieliński – Prezes
	Halina Białek – Wiceprezes
	Joanna Adriana Myszka – Sekretarz
	Ewa Kurpiejewska - Skarbnik
	Teresa Drozd – członek Zarządu
	Ryszard Jan Drzewiecki – członek Zarządu
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i></p>	Zbigniew Jawień - Przewodniczący
	Maria Ginter - Wiceprzewodnicząca
	Krzysztof Kurpiejewski – członek
<p>9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Statutowym celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju gminy Koczała rozumiane jako:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. działanie na rzecz poprawy jakości życia wszystkich mieszkańców gminy, 2. aktywizacja gospodarcza mieszkańców i rozwijanie przedsiębiorczości, 3. wykorzystywanie walorów przyrodniczych, krajobrazowych i historyczno-kulturowych dla rozwoju gospodarczego gminy, 4. działanie na rzecz poszanowania dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego oraz działalność na rzecz ochrony środowiska, 5. podejmowanie działań prowadzących do ograniczenia bezrobocia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i zjawiskom patologii społecznej a zwłaszcza wykluczeniu społecznemu, 6. działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 7. przyczynianie się do podnoszenia poziomu edukacji, kultury i kultury fizycznej w gminie, 8. rozwijanie działalności naukowej, naukowo-technicznej, oświatowej i kulturalnej oraz organizowanie wystaw, pokazów, dyskusji, sympozjów, seminariów, kursów itp., 9. inicjowanie i podejmowanie działań na rzecz aktywnych form wypoczynku, 10. upowszechnianie informacji i promocja gminy, 11. współdziałanie z krajowymi i zagranicznymi podmiotami (władze, instytucje oraz organizacje) oraz angażowanie liderów życia gospodarczego, politycznego, kulturalnego w inicjatywy na rzecz gminy, 12. inicjowanie działań na rzecz rozwoju gmin ościennych we współpracy z gminą Koczała, 13. opiniowanie i zajmowanie stanowiska we wszystkich sprawach dotyczących gminy, m. in. w zakresie samorządności i rozwoju demokracji lokalnej, bezrobocia, ochrony środowiska, ochrony zdrowia, kultury, oświaty i wychowania, 14. prowadzenie poradnictwa obywatelskiego, 15. inspirowanie i realizacja przedsięwzięć służących rozwojowi postaw proeuropejskich, 16. pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 17. wspieranie wszelkich innych inicjatyw na rzecz rozwoju gminy Koczała.

Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Koczała cele statutowe osiąga głównie poprzez realizację projektów w oparciu o uzyskane dotacje. Podejmujemy także działania pozaprojektowe lub takie, które zostały zapoczątkowane dzięki projektom we wcześniejszych latach i teraz są kontynuowane. Wszystkie działania podjęte przez SPGK w 2012 roku zostały szczegółowo opisane w części II.1.1.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)

1. działania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
2. działania w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

W roku 2012 nasze Stowarzyszenie realizowało następujące działania:

- **„Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej 2012”** (zadanie realizowane w okresie 13.04.-31.12.2012). Celem programu jest przekazywanie gotowych artykułów spożywczych najuboższym mieszkańcom gminy Koczała. Na mocy zawartego porozumienia zadanie to w imieniu Stowarzyszenia realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W roku 2012 pomocą żywnościową zostało objętych 380 osób. Ogółem przekazano 10776,80 kg kilogramów żywności (ser żółty, ser topiony, masło, mąka pszenna, makaron, ryż, kasza gryczana, płatki kukurydziane, herbatniki, marchewka z groszkiem, koncentrat pomidorowy, dżem, cukier, mielonka wieprzowa, klopsy w sosie pomidorowym, olej rzepakowy) i 2660 litrów mleka. Szczególne podziękowania należą się Stanisławowi Jankiewiczowi, który z ramienia SPGK i GOPS zajmuje się tym zadaniem.
- **1%.** W celu rozpropagowania idei przeznaczania 1% podatku dochodowego na działania Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Koczała wykonaliśmy plakaty, które zawiesiliśmy na tablicach informacyjnych na terenie gminy. Rozdawaliśmy także wykonane w latach wcześniejszych widokówki SPGK.
- **Siatkówka.** Przez cały rok co środę w godzinach popołudniowych na sali gimnastycznej Zespołu Kształcenia i Wychowania w Koczale spotykają się członkowie i sympatycy SPGK, których łączy wspólna pasja – siatkówka. Średnio w meczach gra 10-12 osób.
- **Kulig.** Kulig odbył się 11.02.2012r. Uczestniczyło w nim 19 osób. Trasa wiodła wśród malowniczych lasów wokół Starej Brdy Piłskiej. Impreza zakończyła się ogniskiem pod wiatą w tej miejscowości.
- **Solary.** Spotkaniem w dniu 18.05.2012 został zapoczątkowany cykl działań związanych z umożliwieniem mieszkańcom naszej gminy za pośrednictwem SPGK montażu kolektorów słonecznych na preferencyjnych warunkach. Inicjatorem i wiodącym partnerem tego przedsięwzięcia pn. „Słońce w naszych domach” jest Miasteczkie Towarzystwo Gospodarcze. Dofinansowanie do kolektorów słonecznych ma pochodzić Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Do udziału w programie zgłoszono 102 budynki z gminy Koczała, a osoby zainteresowane udziałem w przedsięwzięciu wniosły zaliczki na ten cel. Program będzie realizowany w 2013 roku.
- **Spotkanie w Marózie.** W dniach 24-26.05.2012r. Janusz Zieliński i Joanna Myszka uczestniczyli w XI Spotkaniu Organizacji Działających na Obszarach Wiejskich. Spotkanie odbywało się pod hasłem „Organizacje, samorząd, razem czy osobno?” i było poświęcone relacjom organizacji społecznych z samorządem gminnym. Program obejmował trzy bloki tematyczne: prawo, komunikacja i dobre praktyki. Wykłady i warsztaty prowadziło kilkunastu wykładowców i trenerów, w tym Tomasz Schimanek z Akademii Rozwoju Filantropii i Krzysztof Więckiewicz, dyrektor Departamentu Pozytku Publicznego z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. W piątek 25.05.2012 gościem specjalnym był Prezydent RP Bronisław Komorowski, który zabrał głos podczas specjalnej sesji. Spotkania w Marózie to nie tylko okazja do zdobywania wiedzy, ale także doskonałe miejsce wymiany doświadczeń i nawiązywania kontaktów.
- **Rajd rowerowy.** 03.06.2012r. 23 członków i sympatyków Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Koczała uczestniczyło w tradycyjnym już rajdzie rowerowym na rozpoczęcie sezonu turystycznego. Rajd rozpoczęliśmy z parkingu przy kościele w Koczale. Jadąc wśród malowniczych pól dojechaliśmy do Płocicza a następnie do Bielska, gdzie dzięki uprzejmości Kamila Reszke mogliśmy obejrzeć nowo wybudowany kościół p.w. Św. Florian. Po krótkim postoju w Bielsku udaliśmy się do Niedźwiad. Tam odwiedziliśmy punkt obserwacyjno-alarmowy Nadleśnictwa Niedźwiady, a zastępca nadleśniczego Tomasz Wlekiński i pracująca w tym miejscu pani Roma Cyc opowiedzieli nam o specyfice pracy tego punktu i zasadach przeciwpożarowych, do jakich należy stosować się przebywając w lesie. Następnie pojechaliśmy do szkółki leśnej nadleśnictwa a potem do Działka, gdzie pod wiatą państwa Skrypec czekało na nas przygotowane ognisko. Przy pieczeniu kiełbasek i przepysznych opłatkach pani Agnieszki oraz wspólnych rozmowach miło spędziliśmy czas, a potem rozjechaliśmy się do domów. Rajd był bardzo udany, więc tym serdeczniej dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowania, a szczególnie sołtysowi Kamilowi Reszke, sołtysowi Tadeuszowi Stępnikowi, państwu Agnieszce i Jarosławowi Skrypec oraz Nadleśnictwu Niedźwiady.
- **Splyw kajakowy.** 25.08.2012r. 13 członków i sympatyków Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Koczała uczestniczyło w spływie kajakowym. Tym razem spływ rozpoczęliśmy w Żolnie i popłynęliśmy Brdą do Folbryku po drodze zatrzymując się na krótki postój w Nowej Brdzie. Spływ zakończyliśmy ogniskiem pod wiatą w Starej Brdzie w 18-osobowym gronie.
- **Memoriał wędkarski im. Eugeniusza Paukszty.** 22.09.2012. na jeziorze Zielone k. Starej Brdy, ulubionym akwenie pisarza Eugeniusza Paukszty, rozegrany został III Wędkarski Memoriał jego imienia. Zawody rozegrane zostały metodą spinningową z łodzi na tzw. „żywej rybie”. I miejsce zajął Grzegorz Jankowski zam. Słosinko, II miejsce – Przemysław Bober zam. Miastko, a III miejsce – Marian Mula zam. Miastko. Specjalne wyróżnienie otrzymał Marian Kuzniak za złowienie najładniejszego okonia. Tradycyjnie zwycięzcy otrzymali puchary ufundowane przez Dominika Pauksztę, Dariusza Łęgowskiego i Janusza Zielińskiego oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez firmę JAXON i roczna prenumerata „Wiadomości Wędkarskich” ufundowana przez redakcję czasopisma. Dodatkowo Lokalna Grupa Rybacka Pojezierze Krajeńskie prezentowała się ze swoim stoiskiem promocyjnym, a wśród uczestników przeprowadziła quiz z wiedzy o LGR. Za poprawne odpowiedzi były nagrody. Serdeczne podziękowania należą się Grażynie i Stanisławowi Klusek za przygotowanie pysznej zupy oraz Dariuszowi Łęgowskiemu za udostępnienie łowiska. Cieszy, że z każdym rokiem przybywa chętnych do udziału w zawodach i coraz liczniejsi są goście spoza naszej gminy. Współorganizatorem zawodów było Koło PZW w Koczale.
- **Spotkanie w Kargowej.** Na oficjalne zaproszenie Biblioteki w Kargowej Janusz Zieliński uczestniczył w dn. 28.09.2012 w rozstrzygnięciu i wręczeniu nagród XIII konkursu literackiego im. Eugeniusza Paukszty. Była to doskonała okazja do zaprezentowania działań SPGK, w szczególności dotyczących osoby i twórczości Eugeniusza Paukszty. Panie skupione w tamtejszej Akademii III Wieku zadeklarowały chęć nawiązania kontaktów i współpracy z podobną grupą działającą u nas.
- **Wyjazd na kregle.** 16.11.2012r. zorganizowaliśmy wyjazd do Chojnic na kregle. W wyjeździe wzięło udział 22 osób, zarówno członków, jak i sympatyków SPGK. Dla niektórych był to pierwszy kontakt z kreglami. Niezależnie od osiągniętych wyników wszyscy świetnie się bawili.
- **Powiatowe Forum Organizacji Pozarządowych.** 23.11.2012 Halina Biatek i Joanna Myszka reprezentowały SPGK na Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Człuchowskiego, na którym przedstawiły informację o naszym Stowarzyszeniu i podejmowanych przez nas działaniach.
- **Ubiieranie choinki i spotkanie opłatkowe.** 18.12.2012r. po raz piąty członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Koczała spotkali się, by wspólnie ubrać choinkę przed budynkiem, w którym SPGK ma swoją siedzibę. Po ubraniu choinki udaliśmy się na wspólnie przygotowany poczęstunek. Nie zabrakło opłatka, życzeń, prezentów i radosnej świątecznej atmosfery.
- **Złożone wnioski o dofinansowanie.** Opracowaliśmy i złożyliśmy następujące wnioski o dofinansowanie w ramach małych projektów:
 - **Pierwsza pomoc – potrafię pomóc! Warsztaty z udzielania pierwszej pomocy w stanach zagrożenia zdrowia i życia dla mieszkańców obszaru LGD – Naszyjnik Północy.** W ramach projektu planujemy nauczyć 30 osób z terenu naszej gminy udzielania pomocy przedmedycznej. Szacowany koszt całkowity projektu: 6247,50 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie: 4810,58 zł. Zakładany czas realizacji do września 2013r. Projekt został wybrany przez Fundację LGD - Naszyjnik Północy i obecnie jest weryfikowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego.
 - **Budowa małej infrastruktury turystycznej nad jeziorem Bardo i Resko I oraz wyznaczenie ścieżki rowerowej.** Przedsięwzięcie polega na turystycznym zagospodarowaniu terenów nad jeziorami Bardo i Resko I (pomost rekreacyjno-wędkarski, ogrodzenie, montaż zadaszonych stołów z ławkami i koszy na odpady, tablice informacyjne), wytyczeniu i oznakowaniu ok. 22-kilometrowej ścieżki rowerowej łączącej 6 jezior na terenie gminy Koczała oraz promocji turystyki rowerowej poprzez wydanie mapki "Ścieżki rowerowe w gminie Koczała". Projekt ma być realizowany w porozumieniu z Kołem PZW Koczała, Nadleśnictwem Miastko i Nadleśnictwem Niedźwiady. Szacowany całkowity koszt: 39803,62 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie 24000,00 zł. Zakładany czas realizacji projektu do lipca 2014r. Projekt został wybrany przez Fundację LGD - Naszyjnik Północy i czeka na rozpatrzenie przez Urząd Marszałkowski Woj. Pomorskiego.

Z wyjątkiem spotkania opłatkowo-choinkowego, które było adresowane wyłącznie do członków SPGK, wszystkie pozostałe działania miały charakter otwarty dla wszystkich chętnych. Ponadto prezes Janusz Zieliński a następnie Joanna Myszka regularnie uczestniczyli w posiedzeniach Rady Fundacji LGD – Naszyjnik Północy, które Stowarzyszenie jest partnerem.

2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranicą”)

gmina

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-

o tak

wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej	<input type="radio"/> nie <input checked="" type="radio"/> X
--	--

2. Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
1	-	-	-
2	-	-	-
3	-	-	-
4	-	-	-

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	440
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	-

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>1. Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	Główna nieodpłatna działalność pożytku publicznego SPGK w 2012 roku polegała na realizacji programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej 2012” oraz organizacji imprez rekreacyjnych szczegółowo opisanych w punkcie II.1.1.	
	Kod PKD:	88.99.Z
	Kod PKD:	93.21.Z
	Kod PKD:	-
<p>2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	gmina	

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> X <input type="radio"/> nie
--	---

<p>2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	<p>Na działalność odpłatną pożytku publicznego SPGK w 2012 roku złożyły się rozgrywki w siatkówkę, spływ kajakowy i wyjazd na kręgle szczegółowo opisane w punkcie II.1.1.</p>
<p>Kod PKD:</p>	<p>85.51.Z</p>
<p>Kod PKD:</p>	<p>-</p>
<p>Kod PKD:</p>	<p>-</p>
<p>3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	<p>gmina</p>
<p>4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą</p>	<p><input type="radio"/> tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> nie X</p>
<p>5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej</p> <p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności gospodarczej prowadzonej przez organizację w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	
<p>Kod PKD:</p>	<p>-</p>
<p>Kod PKD:</p>	<p>-</p>
<p>Kod PKD:</p>	<p>-</p>
<p>6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	<p>-</p>
<p>III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Informacja o przychodach organizacji</p>	

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	9.633,51
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
1.Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1.580,00
3. Przychody z działalności gospodarczej	0,00
4. Przychody z działalności finansowej	1,31
5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	3.712,20
6. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00
w tym: b) ze środków budżetu państwa	0,00
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00
d) z dotacji z funduszy celowych	0,00
7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	4.340,00
a) ze składek członkowskich	2.340,00
b) z darowizn od osób fizycznych	2.000,00
c) z darowizn od osób prawnych	0,00
w tym: d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00
e) ze spadków, zapisów	0,00
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0,00
g) z nawiązek sądowych	0,00
h) ze świadczeń pieniężnych	0,00
8. Z innych źródeł	0,00
2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1.Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-662,53
2. Wynik działalności gospodarczej	0,00
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	0,00
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	

1.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		2.505,20
2.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00
3.Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	-	0,00
2	-	0,00
3	-	0,00
4	-	0,00
4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą		
1	-	
2	-	
3	-	
4	-	
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		4.770,85
a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2.242,53
c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00
w tym:	d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	2.442,72
	e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	85,60
	f)pozostałe koszty ogółem:	0,00
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych X <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych X <input type="checkbox"/> z innych zwolnień -> jakich? _____
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	<input checked="" type="radio"/> tak. <input type="radio"/> nie X
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0 etatów
3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób
2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)	
1. Organizacja ma członków	<input checked="" type="radio"/> tak X <input type="radio"/> nie
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego	75 osób fizycznych 0 osób prawnych

3. Zmiana członkostwa w organizacji	organizacja pozyskała 1 członka organizacja straciła 7 członków
-------------------------------------	--

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie	X
--	---	---

2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	4 osoby
---	---------

w tym:	a) członkowie organizacji	4 osoby
	b) pracownicy organizacji	0 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0 osób
	e) inne osoby	0 osób

3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	8 osób
---	--------

w tym:	a) członkowie organizacji	2 osoby
	b) pracownicy organizacji	0 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	6 osób
	e) inne osoby	0 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00
---	------

w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00
	wynagrodzenie zasadnicze	0,00
	nagrody	0,00
	premie	0,00
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0,00

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00
----------------------------------	------

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	0,00
--	------

w	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00
tym:	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00
3.	Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00
4.	Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00
5.	Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00
6.	Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00
7.	Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00
8.	Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00
9.	Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00
10.	Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	-
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
1.	Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie x
2.	Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00
3.	Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	-
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym		
1.	Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie x
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	-	0,00
2	-	0,00
3	-	0,00
4	-	0,00
5	-	0,00

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej		<input type="radio"/> <i>tak</i> <input checked="" type="radio"/> <i>nie</i> x		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację				
Lp	Nazwa zadania	Kwota		
1	-	0,00		
2	-	0,00		
3	-	0,00		
4	-	0,00		
5	-	0,00		
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> <i>tak</i> <input checked="" type="radio"/> <i>nie</i> x		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Nazwa zamówienia	Kwota		
1	-	0,00		
2	-	0,00		
3	-	0,00		
4	-	0,00		
5	-	0,00		
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	-	-	%	%
2	-	-	%	%
3	-	-	%	%
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
1	-			
2	-			
3	-			

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
1	-	-	-
2	-	-	-
3	-	-	-
4	-	-	-
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)			<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie
5. Dodatkowe informacje			
<i>(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
-			
Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja	Podpis	Data wypełnienia sprawozdania	Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć
Joanna Myszk Sekretarz		11.02.2013	

Zarząd:

Janusz Zieliński – Prezes

Halina Białek – Wiceprezes

Joanna Myszk – Sekretarz

Ewa Kurpiejewska – Skarbnik

Teresa Drozd – Członek

Ryszard Drzewiecki – Członek